平成 29 年 3 月 24 日

市政記者クラブ 様

教育委員会事務局生涯学習部スポーツ振興課
担当：中田・森田 ℡ 972-3285

名古屋市総合体育館（日本ガイシスポーツプラザ）

改修工事に伴う休館のお知らせ

名古屋市総合体育館（日本ガイシスポーツプラザ）は、昭和 62 年の開館から 30 年

が経過し施設の老朽化が進んでいることから、利用者の皆様に今後も安全・快適にご

利用いただけるよう、改修工事を行う予定です。
 これに伴い、日本ガイシホール、日本ガイシフォーラム内の施設を休館する予定で

すのでお知らせいたします。
記

１ 休館予定期間

平成 31 年 1 月～平成 32 年 7 月
  ※予算や設計の状況により、変更となる可能性があります。

２ 主な改修工事内容（予定）

（１）外壁改修工事（日本ガイシホール、日本ガイシフォーラム）
（２）天井落下防止対策工事（日本ガイシホール、レセプションホール）
（３）吊物昇降装置改修工事（日本ガイシホール）
（４）照明設備改修工事（日本ガイシホール）

３ 休館予定施設

  日本ガイシホール、日本ガイシフォーラム内施設（レセプションホール、研修室、

和室） ※工事内容により、その他の施設についても休館の可能性があります。

【参考】施設の概要  ※     は休館予定施設

   開  館 昭和 62 年 7 月 19 日
   所 在 地 名古屋市南区東又兵ヱ町 5 丁目 1 番地の 16
   施設内容 日本ガイシホール、第 2 競技場、第 3 競技場、アーチェリー場、

25m 温水プール
日本ガイシフォーラム（レセプションホール、研修室 3 室、和室 2 室、
トレーニング室）
日本ガイシアリーナ、50m 温水プール、飛込練習室、選手控室兼軽運動室、

弓道場、会議室、宿泊研修室
   利用者数 210 万人（平成 27 年度）

（参考）日本ガイシスポーツプラザ 敷地図